ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr. JOSÉ CARLOS
CHAVES MONTEIRO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a
Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de
Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 12.03.02/2015, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em
favor da Empresa: FRANCISCO HÉLIO SARAIVA RABELO – ME vencedora de todos os lotes
pelos valores: LOTE 01 - R$ 2.428,50 (Dois mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta
centavos); LOTE 02 – R$ 1.343,60 (Um mil trezentos e quarenta e três reais e sessenta
centavos); LOTE 03 – R$ 9.812,60 (Nove mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos);
LOTE 04 – R$ 8.354,90 (Oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos);
LOTE 05 – R$ 8.478,45 (Oito mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco
centavos); LOTE 06 – R$ 40.381,00 (Quarenta mil trezentos e oitenta e um reais); LOTE 07 –
R$ 10.395,60 (Dez mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); LOTE 08 – R$
22.740,40 (Vinte e dois mil setecentos e quarenta reais); LOTE 09 – R$ 9.261,30 (Nove mil
duzentos e sessenta e um reais e trinta); LOTE 10 – R$ 4.854,10 (Quatro mil oitocentos e
cinquenta e quatro reais e dez centavos); LOTE 11 – R$ 9.929,20 (Nove mil novecentos e vinte
e nove reais e vinte centavos); LOTE 12 – R$ 15.337,85 (Quinze mil trezentos e trinta e sete
reais e oitenta e cinco centavos); LOTE 13 – R$ 13.865,90 (Treze mil oitocentos e sessenta e
cinco reais e noventa centavos); LOTE 14 – R$ 5.469,00 (Cinco mil quatrocentos e sessenta e
nove reais); LOTE 15 – R$ 9.677,90 (Nove mil seiscentos e setenta e sete reais e noventa
centavos); LOTE 16 – R$ 742,70 (Setecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos);
LOTE 17 – R$ 5.256,70 (Cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos);
LOTE 18 – R$ 14.056,90 (Quatorze mil cinquenta e seis reais e noventa centavos); LOTE 19 –
R$ 10.101,00 (Dez mil cento e um reais); LOTE 20 – R$ 6.154,80 (Seis mil cento e cinquenta e
quatro reais e oitenta centavos), totalizando o valor global de R$ 208.642,40 (Duzentos e oito
mil seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

São João do Jaguaribe - CE, 27 DE MARÇO DE 2015.

________________________________
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

PREGOEIRO – COMISSÃO ESPECIAL DE PREGÃO
PORTARIA Nº 007/2014
CPF Nº 899.601.653-53

ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Sra. DUCÉLIA RODRIGUES FREIRE, no
uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DESTE MUNICÍPIO, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão
Presencial nº 12.03.02/2015, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:
FRANCISCO HÉLIO SARAIVA RABELO – ME, vencedora de todos os lotes pelos valores: LOTE 01 - R$
2.428,50 (Dois mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos); LOTE 02 – R$ 1.343,60 (Um mil
trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos); LOTE 03 – R$ 9.812,60 (Nove mil oitocentos e doze
reais e sessenta centavos); LOTE 04 – R$ 8.354,90 (Oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa
centavos); LOTE 05 – R$ 8.478,45 (Oito mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos);
LOTE 06 – R$ 40.381,00 (Quarenta mil trezentos e oitenta e um reais); LOTE 07 – R$ 10.395,60 (Dez mil
trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); LOTE 08 – R$ 22.740,40 (Vinte e dois mil setecentos
e quarenta reais); LOTE 09 – R$ 9.261,30 (Nove mil duzentos e sessenta e um reais e trinta); LOTE 10 – R$
4.854,10 (Quatro mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos); LOTE 11 – R$ 9.929,20 (Nove mil
novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos); LOTE 12 – R$ 15.337,85 (Quinze mil trezentos e trinta e
sete reais e oitenta e cinco centavos); LOTE 13 – R$ 13.865,90 (Treze mil oitocentos e sessenta e cinco reais
e noventa centavos); LOTE 14 – R$ 5.469,00 (Cinco mil quatrocentos e sessenta e nove reais); LOTE 15 – R$
9.677,90 (Nove mil seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos); LOTE 16 – R$ 742,70 (Setecentos e
quarenta e dois reais e setenta centavos); LOTE 17 – R$ 5.256,70 (Cinco mil duzentos e cinquenta e seis
reais e setenta centavos); LOTE 18 – R$ 14.056,90 (Quatorze mil cinquenta e seis reais e noventa centavos);
LOTE 19 – R$ 10.101,00 (Dez mil cento e um reais); LOTE 20 – R$ 6.154,80 (Seis mil cento e cinquenta e
quatro reais e oitenta centavos), totalizando o valor global de R$ 208.642,40 (Duzentos e oito mil seiscentos
e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe - CE, 30 de março de 2015.